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SISMS działa w powiecie od września 2015 
roku, a dopiero po niedawnym skażeniu 
wody wzrosło zainteresowanie systemem.
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Mieszkaniec Krzeszowic groził nożem swojej 
byłej partnerce. Nietrzeźwy 27-latek wpadł  
w ręce policji. Usłyszał już cztery zarzuty.
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Od najbliższego poniedziałku mieszkańcy 
Bukowna mogą składać swoje propozycje do 
premierowej edycji Budżetu Obywatelskiego.

R
E

K
L

A
M

A

Przegl¹d
Olkuski

  19.02.2016 r. nr 07/1047             Bezpłatny tygodnik informacyjny Powiatu Olkuskiego             Ukazuje się od 1991 r.  ISSN 1231-7810

OLKUSZ 
BUKOWNO 
BOLESŁAW 
KLUCZE 
TRZYCIĄŻ
WOLBROM

Kryzys zażegnany.
Jakie wnioski?

� Więcej�na�stronie 2

POWIAT
Piotr�Kubiczek

Ubiegłotygodniowy 24-godzinny 
kryzys spowodowany skażoniem 
bakteriami E. coli i enterokokami 
wody sprawił, że blisko 80 tysięcy 
mieszkańców czterech gmin powia-
tu olkuskiego nie mogło korzystać 
z wody bieżącej, co szybko spowo-
dowało ogólny paraliż. Pretensji 
i niewygodnych pytań mimo upływu 
dni ciągle nie brakuje. Zgodnie z za-
powiedziami opublikowaliśmy na 
naszym portalu oficjalne stanowiska 
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włodarzy gmin, powiatu olkuskiego, 
Wodociągów i Sanepidu, dotyczące 
zaistniałej sytuacji. 

Tekst zatytułowany: „Kryzys za-
żegnany. Głos samorządów i insty-
tucji”, zawiera subiektywną ocenę 
sytuacji przez naszych respondentów. 
Nieco inne zdanie co do trwającej 
przez ponad dobę sytuacji kryzysowej 
mają nasi Czytelnicy, czemu wyraz 
dali w setkach komentarzy pod arty-
kułami na naszym portalu.

Być może wkrótce wątpliwości 
i pretensji wysuwanych w stronę 
domniemanych winowajców ska-
żenia wody będzie mniej, bowiem 
w miniony poniedziałek w olkuskiej 
Prokuraturze Rejonowej w Olkuszu 
zostało wszczęte śledztwo w sprawie 
sprowadzenia w dniu 8 lutego br. na 
terenie powiatu niebezpieczeństwa 
dla życia lub zdrowia wielu osób, 
powodującego zagrożenie epidemio-
logiczne lub szerzenie się choroby 
zakaźnej – przestępstwo z artykułu 

156 paragraf 1 punkt 1 kodeksu 
karnego. W czwartek 18. lutego 
zawiadomienie o podejrzeniu popeł-
nienia przestępstwa do prokuratury 
w tej samej sprawie wniósł burmistrz 
Roman Piaśnik, a także Przedsiębior-
stwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. 
z o.o. w Olkuszu.

- Śledztwo z urzędu wszczęte 
zostało przez prokuratora 15. lutego 
w oparciu o zgromadzone i nadesłane 
przez Komendę Powiatową Policji 
w Olkuszu materiały z czynności 
przeprowadzonych w trybie artykułu 
308 (postępowanie w niezbędnym za-
kresie) – informuje Krystyna Durałek, 
Prokurator Rejonowy w Olkuszu.

Aktualnie gromadzony jest sto-
sowny materiał dowodowy mający na 
celu ustalenie przyczyn i okoliczności 
w jakich doszło do skażenia wody. Po-
stępowanie prowadzone jest w spra-
wie, a nie przeciwko konkretnej osobie. 

Serdecznie zapraszamy Pań-
stwa do wnikliwej lektury artykułu 
„Kryzys zażegnany. Głos samorzą-
dów i instytucji” na naszym porta-
lu oraz tradycyjnie do aktywnego 
udziału w dyskusji.

Ciąg�dalszy�ze�strony 1

O G Ł O S Z E N I E  U M i G  O L K U S Z

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Sprawa zakażenia wody zgłoszona  
do Prokuratury 

Szanowni Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz, 
w ubiegłym tygodniu skierowałem do Prezesa Zarządu Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o. o. w Olkuszu 

Alfreda Szylki  list otwarty, w którym zażądałem informacji wyjaśniających przyczyny zakażenia wody w stacji uzdatniania. 
Z uwagi na fakt, że do tej pory nie otrzymałem satysfakcjonujących wyjaśnień, zdecydowałem o złożeniu w dniu 18.02.2016 r. 
w Prokuraturze Rejonowej w Olkuszu zawiadomienia o podejrzeniu popełnienia przestępstwa. 

Czując odpowiedzialność za mieszkańców Miasta i Gminy Olkusz, ale także mieszkańców innych miejscowości, którzy 
przez dwa dni zmagali się z bardzo dużym problemem braku dostępu do wody przydatnej do spożycia, uważam, że przyczyny 
wystąpienia zakażenia Stacji Uzdatniania Wody należy wyjaśnić jak najszybciej. 

Dobrze, że zakażenie zostało szybko wyeliminowane, jednak działania zmierzające do wyjaśnienia jego przyczyn uważam 
za  niewystarczające.  Tym  razem  zagrożenie  okazało  się  mniejsze  niż  początkowo  sądzono,  jednak  w  przyszłości  musimy 
mieć pewność, że sytuacja się nie powtórzy. Nie mamy bowiem gwarancji, że wtedy zakażenie nie przybierze poważniejszych 
skutków. 

Z tego powodu zdecydowałem się powiadomić prokuraturę o podejrzeniu popełnienia przestępstwa narażenia odbiorców 
wody na niebezpieczeństwo utraty życia albo ciężkiego uszczerbku na zdrowiu. Tłumaczenie, że źródło wody mogło zostać 
zakażone fekaliami jest dla mnie mało konkretne. Należy zrobić wszystko, aby wskazać winnych tej sytuacji – zarówno tych, 
którzy skazili źródło wody (być może nieświadomie – poprzez opróżnienie szamba w sposób niedozwolony), jak też tych, którzy 
byli odpowiedzialni za odpowiednie zabezpieczenie źródła wody, a mogli dopuścić się zaniechań w tym zakresie. 

Liczę, że działania niezależnych instytucji, którymi są Prokuratura i Policja, doprowadzą do wyjaśnienia sprawy. Ze swojej 
strony deklaruję pełną współpracę oraz zapewniam wszystkich mieszkańców, że uzyskają wyczerpującą informację o wyniku 
prowadzonego  postępowania.  Skan  zawiadomienia  o  podejrzeniu  popełnienia  przestępstwa  został  zamieszczony  na  stronie 
internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu.

Startuje Budżet 
Obywatelski

BukOWnO
Wiola�Woźniczko

Za kilka dni mieszkańcy Bu-
kowna będą mogli składać swoje 
propozycje do Budżetu Obywatel-
skiego. Premierowa edycja rusza 
w poniedziałek 22. lutego.

Jak informowaliśmy już kilka 
miesięcy temu, każdy z mieszkań-
ców, który ukończył 16 lat i stale 
zamieszkuje w Bukownie może zgłosić 
dwie propozycje: jedną dotyczącą 
okręgu, w którym mieszka, a drugą 
ogólnomiejską. Każdy z pomysłów 
musi poprzeć co najmniej dziesięcio-
ro mieszkańców. Wszystkie złożone 
propozycje zostaną opublikowane 
na portalu www.bukowno.pl/budze-
tobywatelski.

Składane wnioski mogą doty-
czyć całego miasta oraz dzielnic. 
W stosownej uchwale Rady Miejskiej 
określono sześć okręgów: Podlesie 
(ul. Ogrodowa i ul. Olkuska), Bór 
z Przeniem (ulice: Przeń, Sierszec-
ka, Topolowa, Wiejska), Centrum 
Południe(ulice: 1 Maja, Borowska, 
Buczka, Cicha, Długa, Kościuszki, 
Krasickiego, Krótka, Księdza Zelka, 
Młyńska, Reymonta, Spacerowa, 
Polis, Podpolis, Miarki, Mostowa, 
Pocztowa, Sawickiej, Skwer, Słonecz-
na, Słowackiego, Wodna), Centrum 
Północ (ulice: Brzozowa, Cynkowa, 
Gospodarcza, Górnicza, Grabowa, 
Gwarków, Hutnicza, Jodłowa, Kole-
jowa, Leśna, Manifestu Lipcowego, 
Mickiewicza, Niepodległości, Nowa, 
Olchowa, Poprzeczna, Powstańców 
Śląskich, Przemysłowa, Sienkiewicza, 
Składowa, Sosnowa, Starczynowska, 
Szkolna, Szybowa, Tłukienka, Urzę-
dowa, Wiśniowa, Wojska Polskiego, 
Wygiełza, Wyzwolenia, Zwycięstwa), 
Wodąca (ulice: Graniczna, Wodąca, 
Zielona), Stare Bukowno z Przymiar-
kami (ulice: Międzygórze, Przymiarki, 
Puza, Sławkowska, Wapienna).

Na premierową edycję BO zostało 
przeznaczone 220 tys. złotych. Środki 
na realizację wniosków podzielono na 

dwie pule: 70 tys. złotych na zadania 
ogólnomiejskie, a 140 tys. złotych 
na sześć okręgów. Środki na okręgi 
podzielono na podstawie danych 
z ewidencji ludności dotyczących 
liczby Mieszkańców zameldowanych 
w poszczególnych okręgach na pobyt 
stały według stanu na dzień 31 
grudnia 2015 roku: okręg nr 1 Pod-
lesie 10 tys. 660 złotych, okręg nr 2 
Bór z Przeniem 12 tys. 240 złotych, 
okręg nr 3 Centrum Południe 25 tys. 
880 złotych, okręg nr 4 Centrum 
Północ 54 tys. 950 złotych, okręg nr 
5 Wodąca 14 tys. 60 złotych, okręg nr 
6 Stare Bukowno z Przymiarkami 22 
tys. 210 złotych.

10 tys. złotych przeznaczono 
na wydatki związane z organizacją, 
obsługą i promocją BO.

Propozycje można składać od 22 
lutego do 18 marca w dwóch formach: 
pisemnej (na formularzu) przez Biuro 
Podawcze oraz elektronicznej za po-
średnictwem portalu www.bukowno.
pl/budzetobywatelski. Wartość jed-
nego zadania ogólnomiejskiego może 
wynieść od 5 tys. złotych do 70 tys. 
złotych, a w przypadku zadań okrę-
gowych od 2 tys. złotych do 30 tys. 
złotych. W taki sam sposób będzie 
można głosować na zweryfikowane 
przez komisję zadania. Głosowanie 
zaplanowano od 18 do 29 kwietnia. 
Wyniki głosowania będą opubliko-
wane na portalu www.bukowno.pl/
budzetobywatelski.

Do realizacji w ramach BO prze-
znaczone będą te zadania, które 
uzyskają największą bezwzględną 
ważną ilość głosów. Suma ich zwery-
fikowanej wartości musi mieścić się 
w środkach przyznanych dla danego 
okręgu lub dla puli środków ogólno-
miejskich. Jeśli po realizacji wygra-
nych wniosków zostaną oszczędności, 
wówczas w danym okręgu możliwe 
będzie wykonanie dodatkowego zada-
nia. Warunkiem jest, aby otrzymało 
ono nie mniej niż 10 proc. ważnych 
oddanych głosów.

Zwycięskie zadania będą realizo-
wane od czerwca do końca roku.

Bezpłatne 
porady dla 

pokrzywdzonych
klucze

Wiola�Woźniczko

Gmina Klucze oferuje swoim 
mieszkańcom wsparcie specjali-
stów w ramach „Tygodnia Pomocy 
Osobom Pokrzywdzonym Przestęp-
stwem”. Bezpłatne porady będą 
udzielane w Ośrodku Pomocy Spo-
łecznej w Kluczach przy ul. Zawier-
ciańskiej 12, od 22 do 26 lutego.

Harmonogram dyżurów wygląda 
następująco:

22.02.:
- w godz. 8.00-10.00 - pracownik 
socjalny Grażyna Walnik;
- w godz. 10.00-12.00 - asystent 
sędziego Bartosz Korczak, kurator 
zawodowy ds. karnych Katarzyna 
Barczyk;

23.02.:
- w godz. 10.00-12.00 dzielnicowy 
Dariusz Gorgoń, dzielnicowy Jacek 
Kudła;
- w godz. 10.00-12.00 asystent sę-
dziego Dorota Trela, asystent sędziego 
Ewa Waszkiewicz;

24.02.:
- w godz. 8.00-9.30 psycholog Kata-
rzyna Wąs-Starosta;
- w godz. 8.00-9.30 pełnomocnik 
Wójta ds. Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych Jarosław Rak;
- w godz. 10.00-12.00 asystent 
sędziego Barbara Goraj, asystent sę-
dziego Marta Żurek- Kućmierz;

25.02.:
- w godz. 8.00 – 15.30 psycholog 
Katarzyna Wąs-Starosta;
- w godz. 10.00 -12.00 kurator ds. 
rodzinnych Krzysztof Gut;
- w godz. 11.00 - 12.30 dzielnicowy 
Tomasz Swędzioł;
- w godz. 15.30 – 17.30 pracownik 
socjalny Katarzyna Sierka;
- w godz. 15.30 – 17.30 radca prawny 
Rafał Latos;

26.02.:
- w godz. 10.00-12.00 asystent rodzi-
ny Ewa Wawros.

Projekt współfinansowany jest 
ze środków Funduszu Pomocy Po-
krzywdzonym oraz Pomocy Postpe-
nitencjarnej.

SISMS: szybko, pewnie  
i za darmo

POWIAT
Piotr�Kubiczek

Ostatnie wydarzenia spra-
wiły, że duża część lokalnego 
społeczeństwa kierowała w stronę 
samorządów i instytucji pretensje 
dotyczące braku płynnego przeka-
zu informacji i przede wszystkim 
szybkości w podnoszeniu alarmu. 
Niektóre osoby o skażonej wodzie 
dowiedziały się drogą pantoflową, 
dopiero kilka godzin po pojawieniu 
się oficjalnego komunikatu wyda-
nego przez Głównego Inspektora 
Sanitarnego. Nie do końca zadziałał 
mechanizm komunikacji samorzą-
dów z mieszkańcami, ale z drugiej 
strony właściwie nie mógł on sku-
tecznie zadziałać.

Wszystko przez to, że w mobil-
nym systemie komunikacji wczesnego 
ostrzegania na telefony komórkowe 
(SISMS) do dnia, w którym pojawił 
się komunikat o skażeniu wody zare-
jestrowanych było 406 osób, co przy 
ponad stu tysiącach mieszkańców 
całego powiatu wygląda bardzo blado.

- Wbrew opiniom system SISMS 
zadziałał. Pierwsze komunikaty zo-
stały wysłane w feralny poniedziałek 
8 lutego o 14.31, zaraz po otrzyma-
niu oficjalnego meldunku. Problem 
polega na tym, że pomimo faktu, że 
system w powiecie działa od września 
ubiegłego roku, zarejestrowanych jest 
tylko niewielki odsetek mieszkańców 
– mówi starosta Paweł Piasny, który 
mocno zabiegał o wdrożenie systemu 
w powiecie olkuskim.

- Proszę zwrócić uwagę jaka 
dysproporcja występuje w tej sy-
tuacji. Na terenie naszego powiatu 
zameldowanych jest sto kilkanaście 
tysięcy osób, a aplikację pobrały 
jednostki. Nikogo nie muszę przeko-

nywać, że jedynie małe dzieci i osoby 
w bardzo podeszłym wieku nie korzy-
stają z telefonów komórkowych. Za to 
z całej populacji korzystającej z sieci 
telefonicznej, ponad 90% jest użyt-
kownikami smartfonów z dostępem 
do internetu. Z prostego rachunku 
wynika, że liczba zarejestrowanych 
użytkowników powinna sięgać niemal 
sto tysięcy osób – dodaje gospodarz 
powiatu.

W tym miejscu warto przypo-
mnieć, że aplikacja SISMS jest cał-
kowicie darmowa, zarówno przy jej 
pobieraniu, jak i odbieraniu powiado-
mień. Każdy komunikat ma nadany 
jeden z trzech statusów. Bardzo łatwo 
jest je rozpoznać dzięki kolorowi tła 
SMS Cloud, czyli multimedialnej 
wiadomości na aplikację mobilną. 
W razie jakiegokolwiek niebezpieczeń-
stwa m.in. ekologicznego czy pogodo-
wego, posiadacze aplikacji o wszel-
kich zagrożeniach dowiedzą się bły-
skawicznie, tak jak to miało miejsce 
w przypadku niedawnego skażenia 

wody w czterech sąsiednich gminach.
Ostatnie wydarzenia nieco zmo-

bilizowały mieszkańców, bowiem 
przez tydzień od zakończenia kryzysu, 
liczba użytkowników aplikacji wzrosła 
prawie dwukrotnie z 406 na 756 (stan 
na środę 17 lutego). Najwięcej osób 
korzysta z systemu w Olkuszu – 349, 
następnie w Kluczach – 111, Bolesła-
wiu – 93, Bukownie – 92, Wolbromiu 
– 73 i Trzyciążu – 38.

W dobie informacji elektronicz-
nej, ostrzeżenia wysyłane drogą sms 
są najskuteczniejsze i przede wszyst-
kim pewne – błyskawicznie docierają 
do wszystkich ludzi w tym samym 
momencie. Dołączyć do systemu 
można w każdej chwili pod adresem: 
https://www.sisms.pl/rejestracja/
wybor/1170/Powiat_olkuski

Administratorem systemu dla 
powiatu olkuskiego jest Zespół Za-
rządzania Kryzysowego i Ochrony 
Informacji Niejawnych oraz Wydział 
Polityki Społecznej i Promocji Staro-
stwa Powiatowego w Olkuszu.
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T E K S T  S P O N S O R O W A N Y

Życie po zaćmie 
na dwa głosy

- Co wyróżnia OKULUS PLUS Pani zda-
niem i jak przebiega proces leczenia?

- Maria Lenart: Sporo w życiu już widziałam, 
ale i mimo to jestem pozytywnie zaskoczona 
taką ilością różnorodnych badań, jeżeli idzie 
o diagnozę i dopasowanie najlepszych socze-
wek oraz poziom obsługi pacjenta w Okulu-
sie. Bardzo odpowiada mi takie zatroskanie 
o pacjenta, które da się wyczuć już od pierw-
szej wizyty, na której otrzymałam rzetelne 
i wyczerpujące informacje. Na wizycie kwa-
lifikacyjnej pani doktor bardzo starała się 
wszystko wyjaśnić i dopasować do moich po-
trzeb. Mało tego, na drugi dzień telefonicznie 
mnie wezwała, za co zresztą zupełnie niepo-
trzebnie przepraszała, bo przecież to w moim 
interesie jest, żeby sprawdzić wszystkie naj-
lepsze możliwe rozwiązania. W Okulusie jest 
takie… zatroskanie o pacjenta ze strony per-
sonelu medycznego. O mnie i moją świado-
mość - co się będzie ze mną działo podczas 
zabiegu, jakie mogą być skutki, z czym muszę 
się zmierzyć. Odniosłam wrażenie, że jestem 
tutaj bardzo ważna - nie biznes, tylko ja - pa-

cjentka, co jest w dzisiejszym świecie bardzo 
rzadkie. W OKULUS PLUS rzeczywiście pa-
cjent jest najważniejszy!

- Dr n. med. Iwona Filipecka: Komplekso-
we badania wstępne i kontrolne, odpowied-
ni dobór soczewki do potrzeb pacjenta oraz 
opieka anestezjologiczna – wiele czynników  
na każdym etapie leczenia zaćmy ma ogrom-
ny wpływ na jego bezpieczeństwo i jakość 
widzenia po operacji. Dlatego relacja pomię-
dzy lekarzem a pacjentem ma dla nas kluczo-
we znaczenie. Każdy zabieg chirurgiczny, na-
wet ten kilkuminutowy jak usuwanie zaćmy 
jest ingerencją w organizm ludzki. Musimy 
poznać pacjenta i jego potrzeby. Z anestezjo-
logami porównujemy człowieka do puszki 
Pandory. Z zewnątrz wydaje się wszystko 
w porządku, ale co naprawdę jest w środku 
to dowiadujemy się w trakcie zabiegu. Dla-
tego podczas każdej operacji soczewki oka - 
w tym usuwaniu zaćmy - chirurgowi asystuje 
anestezjolog. Wielu pacjentów nie zdaje sobie 
sprawy, że podczas pozornie prostego zabie-
gu mogą wystąpić różne sytuacje i bogate do-

świadczenie chirurga w operatywie jest tu na 
wagę złota albo raczej widzenia w ogóle.  Nie-
stety pacjenci często też dopiero u nas dowia-
dują się, że poza samym usunięciem katarak-
ty, istnieje możliwość uzyskania doskonałej 
jakości widzenia, bez konieczności noszenia 
okularów do wszystkich odległości. To lekarz 
musi wyposażyć go w wiedzę na poziomie 
codziennego funkcjonowania a nie medycz-
nych zawiłości. Wtedy pacjent może podjąć 
decyzję świadomie, znając wszystkie jej kon-
sekwencje. Tak jak już powiedziałam - naj-
ważniejsze to poznać pacjenta i jego potrzeby!

- Czy rzeczywiście usuwając zaćmę w OKU-
LUS PLUS możemy skorygować wady wzro-
ku i pozwolić pacjentowi żyć i widzieć do-
brze na wszystkie odległości bez okularów?

- Dr n. med. Iwona Filipecka: Oferujemy 
najnowocześniejsze soczewki, które zapew-
niają dobre widzenie na każdą odległość oraz 
pozwalają czytać i wykonywać wszystkie 
czynności bez okularów. Jako pierwsi w Pol-
sce wprowadziliśmy Program Personalizacji 
Doboru Soczewki. W zależności od wieku 
pacjenta, jego trybu życia, rodzaju obowiąz-
ków zawodowych czy pasji proponujemy 
różne rodzaje soczewek. Dzięki temu po 
zabiegach chirurgii soczewki pacjenci mogą 
usunąć zaćmę lub jej uniknąć, jeśli jeszcze 
się nie rozwinęła, czego też prawie wszyscy 
pacjenci nie są świadomi. Dobre widzenie 
bez okularów na wszystkie odległości zapew-

niamy, wykorzystując soczewki najnowszych 
generacji od światowych liderów - amery-
kańskiego producenta Alcon,  niemieckiej 
firmy Zeiss i Oculentis oraz kanadyjskiej 
Valeant. Marka Okulus znana jest z jakości, 
dlatego w ogóle nie ma mowy o soczewkach  
z Chin czy innych nieznanych producentów. 

Maria Lenart: Potwierdzam tę informację. 
Jestem po zabiegu usunięcia zaćmy i jed-
nocześnie poprzez właściwy dobór socze-
wek skorygowano mi krótkowzroczność 
i astygmatyzm. Jako potwierdzenie jakości 
otrzymałam certyfikaty odrębnie dla każdej 
wszczepionej soczewki. Niewiarygodne jak 
poprawił mi się komfort widzenia. Oczy 
mam ,,wyzerowane”! Polecam Okulusa 
i pracujących tam lekarzy. Jeżeli mamy tylko 
możliwość i oczywiście stan zdrowia pozwa-
la to warto poddać się pewnym zabiegom za 
wszelką cenę. 

- Jak ocenia pani efekty usunięcia zaćmy 
z wszczepem soczewek PREMIUM z perspek-
tywy 7 miesięcy, które upłynęły od operacji? 

Maria Lenart: Widzę i czuję się znakomicie. 

Jako pracownik techniczny analizuję sche-
maty i plany, czyli dane wymagające precyzji 
i doskonałego wzroku. Zabieg zdecydowanie 
stworzył mi komfort widzenia i wymarzone 
warunki pracy, gdyż nie potrzebuję już żad-
nych okularów, które wcześniej bardzo mi 
przeszkadzały. Wróciłam do pasji czytania, 
którą teraz zarażam wnuczka. Polecam Pań-
stwa nieustannie, bo osobiście przekonałam 
się jak zmienia się życie na lepsze. Często 
wspominam kolegę, który marzył o zawodzie 
pilota, ale z powodu wady wzroku nie mógł 
nim zostać. Choć jest wybitnym automaty-
kiem pilotem już z racji wieku nie zostanie. 
Ważne, że dzięki Okulusowi osoby po 50-
tce mogą utrzymać się w zawodzie, a młod-
si mają szansę wykonywać pracę marzeń. 
Szkoda, że kolega nie miał takiej szansy 30 
lat temu…

Dr n.med. Iwona Filipecka: Uzyskany efekt 
widzenia z pewnością już się utrzyma! Po-
nieważ raz, dobrze dobrana i wszczepiona 
soczewka zostaje w oku do końca życia. 
A dobrze dobrana soczewka pozwala na do-
bre widzenie bez okularów, również po wielu 
latach od operacji.

To niewiarygodne, że aż tak dobrze widzę! –�Maria�Lenart,�pacjentka. 
Ten efekt się utrzyma! –�dr�n.�med.�Iwona�Filipecka

n O procesie i efektach leczenia po 7 miesiącach od  
zabiegu usunięcia zaćmy opowiadają nam  pacjentka oraz  
chirurg Centrum Okulistyki i Optometrii OKULUS PLUS –  
Maria Lenart i dr n.med. Iwona Filipecka! Przeczytaj,  
jakich odpowiedzi udzieliły w różnym czasie i miejscu.

Na zdjęciu (od lewej): dr n.med. Iwona Filipecka oraz pacjentka p. Maria Lenart.

OkuluS PluS centrum Okulistyki i Optometrii
(poprzednia nazwa: Klinika OKULUS)

Jaworzno ul. Nowa 8, tel. 32 627 63 98

Bielsko-Biała ul. Górska 19, tel. 33 816 25 78
www.okulus.pl
www.okulus-e-kwalifikacja.pl

Jan Kucharzyk na czele Rady Miejskiej.  
Kto jeszcze zmienił miejsce?

OlkuSz
Wiola�Woźniczko

Rada Miejska w Olkuszu ma 
nowego przewodniczącego. Druga 
część nadzwyczajnej sesji przynio-
sła też inne zmiany osobowe w pre-
zydium oraz komisjach. Roszady 
w Radzie zapowiadano już od kilku 
miesięcy. Teraz stały się faktem. 
Co się jeszcze zmieniło?

Przypomnijmy, że 5. lutego roz-
poczęto sesję nadzwyczajną, zwołaną 
na wniosek sześciu radnych: Janusza 
Dudkiewicza, Jerzego Kwaśniewskie-
go, Ryszarda Ryzy, Jana Kucharzyka, 
Wojciecha Wadasa i Ewy Kiełty-
ki. Podczas trzygodzinnych obrad 
zdołano jedynie odwołać z funkcji 
przewodniczącej Małgorzatę Bień 
oraz przeprowadzić głosowanie na jej 
następcę. Kandydatów było dwóch: 
Jan Kucharzyk i Wojciech Panek. 
Głosowanie zakończyło się remisem 
10:10 (z powodu zwolnienia lekar-
skiego nieobecny był Jarosław Gałka). 
Sesje przerwano, zapowiadając jej 
ciąg dalszy na 12. lutego.

Warto w tym miejscu podkreślić, 
że w przypadku sesji nadzwyczajnych 
na jakąkolwiek zmianę w porządku 
obrad muszą wyrazić zgodę wszyscy 
wnioskodawcy. Podczas ostatniego po-
siedzenia okazało się to dość istotne.

Jan Kucharzyk 
przewodniczącym

Druga część obrad rozpoczęła 
się od powtórzenia tego głosowania. 
Tym razem przewodniczący został 
wybrany – został nim Jan Kucharzyk, 
na którego w tajnym głosowaniu po-
stawiło 14 radnych. Jego konkurent 

otrzymał 7 głosów.
To nie koniec zmian w prezydium 

Rady. W programie obrad był również 
punkt dotyczący odwołania dwóch na 
trzech wiceprzewodniczących Rady: 
Apolinarego Ćwięczka i Henryka 
Gamrata. Pierwszy z nich złożył re-
zygnację z zajmowanego stanowiska, 
którą radni przyjęli. Jego miejsce 
w prezydium zajął Jerzy Kwaśniewski 
(13 za, 3 przeciw, 5 wstrzymujących 
się). Wnioskodawcy zwołania sesji 
wycofali z porządku obrad odwołanie 
Henryka Gamrata, który zadekla-
rował, że w każdej chwili jest gotów 
poddać się ocenie radnych.

A może zmniejszyć 
prezydium?

Podczas obrad padła propozycja, 
której chyba nie wszyscy się spodzie-
wali. Wojciech Panek zaapelował do 
wnioskodawców zwołania sesji, aby 
zmniejszyć liczbę wiceprzewodni-
czących z trzech do dwóch. – Wielo-
krotnie pojawiały się tutaj głosy, że 
szczególnie w związku z przejściem na 
elektroniczny system głosowania, nie 
ma potrzeby, aby prezydium składało 
się z aż tylu osób. Pan Janusz Dudkie-
wicz wielokrotnie napominał, że jeśli 
dojdzie do zmian, to będzie chciał, aby 
prezydium zostało zmniejszone – ar-
gumentował Wojciech Panek.

Tymczasem Janusz Dudkie-
wicz zdecydowanie sprzeciwił się tej 
propozycji. - Nasza dżentelmeńska 
umowa mówiła o tym, że każdy klub 
będzie miał swojego przedstawiciela 
w prezydium. To Państwo - zwrócił 
się do radnego Panka - złamali na 
poprzedniej sesji tę umowę i chcieli 
objąć wszystkie funkcje w tej Radzie. 
Myślę, kolego Panek, że nie na miej-
scu jest w tej chwili upominać się 

o coś, co sami najpierw zepsuliście. 
Przed ostatnią sesją rozważaliśmy 
sytuację ograniczenia liczby wice-
przewodniczących. Koledzy, którzy 
dziś o to wnioskują, wtedy byli za 
tym, aby utrzymać czteroosobowe 
prezydium, bo kluby w Radzie są 
cztery. Przychyliliśmy się do tej pro-
pozycji – odpowiedział Janusz Dud-
kiewicz. Wnioskodawcy zwołania sesji 
nie wyrazili zgody na rozpatrzenie 
propozycji Wojciecha Panka, który 
przypomniał, że na ostatnim spotka-

niu głosowano jedynie nad wyborem 
przewodniczącego.

- Nie jesteśmy wnioskodawcami, 
w związku z tym nie mogliśmy prze-
prowadzać żadnych zmian w zapisach 
dotyczących tego, co będzie obowiązy-
wać na dzisiejszej sesji. To Państwa 
inicjatywa, to Państwo przedkładają 
propozycje dotyczące zmian i tego, 
kogo one mają dotyczyć. Jeśli chodzi 
o wybór przewodniczącego, mieliśmy 
pełne prawo jako klub zgłosić swojego 
kandydata. Nie wiążą nas z Państwem 

żadne porozumienia, żadne układy 
i proszę nie insynuować takich rzeczy 
– stwierdził Wojciech Panek.

Na odpowiedź Janusza Dudkie-
wicza nie trzeba było długo czekać. 
Odpowiadając swojemu młodszemu 
koledze uchylił przy okazji rąbka ta-
jemnicy z kuluarowych rozmów. - Na 
parę dni przed sesją odbył się biurze 
Rady „okrągły stół”, na którym usta-
liliśmy, że żaden z klubów nie będzie 
pominięty i każdy klub będzie miał 
wiceprzewodniczącego i przynajmniej 

dwie komisje. Państwo pierwsi nie 
dość, że złamali ustalenia, to jeszcze 
zechcieli mieć w Radzie to, na co nie 
umawialiśmy się. Chcieliście zagar-
nąć dla siebie wszystko. Czasami 
wartością człowieka jest to, że ma 
słowo, którego dotrzymuje - zakończył 
dyskusję radny Dudkiewicz.

Komisyjne zmiany
Głosowania dotyczące zmian 

przewodniczących w kilku komisjach 

były już jawne. Niektórzy szefowie 
komisji sami składali rezygnacje 
z pełnionych funkcji. Tak postąpił 
radny Józef Filas, rezygnując z prac 
w Komisji Lokalowej. Radni rezygna-
cję przyjęli, a nową przewodniczącą 
tej komisji została wybrana jednogło-
śnie Ewa Kiełtyka.

Radny Wojciech Ozdoba pozo-
stał szefem Komisji Praworządności 
i Samorządności. Uchwała o jego od-
wołaniu nie został podjęta, ponieważ 
oddano po 9 głosów za i przeciw, przy 
3 głosach wstrzymujących się.

10 radnych było za, 9 przeciw, 
a 2 się wstrzymało w głosowaniu nad 
odwołaniem radnego Michała Mrówki 
z funkcji przewodniczącego Komisji 
Budżetowej. Zgłoszoną na to miejsce 
kandydaturę Stanisława Łydki po-
parło 16 radnych, 5 natomiast było 
przeciwnych. Zaraz po dokonaniu 
tego wyboru, Rada przyjęła rezygnację 
Stanisława Łydki z przewodniczenia 
Komisji Rozwoju Gospodarczego i Go-
spodarki Miejskiej. Na to stanowisko 
wybrano Apolinarego Ćwieczka (16 
za, 4 przeciw, 1 wstrzymujący się).

Dariusz Kasprzyk został nowym 
przewodniczącym Komisji Kultury 
Fizycznej i Turystyki (16 za, 2 przeciw, 
2 wstrzymujące się). Wcześniej radni 
odwołali poprzedniego przewodniczą-
cego, którym był Wojciech Panek (10 
za, 7 przeciw, 2 wstrzymujące się).

Czy to koniec zmian?
Radni wkrótce zajmą się przy-

jęciem rezygnacji Michała Mrówki 
z członkostwa w dwóch komisjach: 
budżetowej oraz rolnictwa i terenów 
wiejskich. W złożonej rezygnacji radny 
zgłosił jednocześnie akces do udziału 
w pracach Komisji Praworządności 
i Samorządności. W momencie od-
czytywania pisma oraz jego prawnej 
interpretacji, autora rezygnacji nie 

było już na sali. Kwestię zajmowania 
się tą sprawą na piątkowym posie-
dzeniu rozstrzygnął Janusz Dudkie-
wicz. Jako jeden z wnioskodawców, 
nie zgodził się na wprowadzenie 
takiego punktu do porządku obrad. 
Z dwóch przyczyn. – Myślę, że nasz 
kolega radny pogniewał się na Radę, 
że przestał być przewodniczącym 
Komisji i w takim odruchu napisał, 
co napisał. Druga przyczyna - sądzę, 
że gdy będzie następna sesja i kolega 
radny będzie chciał zrezygnować 
z prac w komisji, złoży wtedy sto-
sowny wniosek, dobrze zatytułowany 
i sformułowany. Tak na marginesie 
dodam, że jeśli radny nie jest człon-
kiem przynajmniej dwóch komisji, 
nie będzie pobierał uposażenia, czyli 
diety. Dlatego nie spieszyłbym się tak 
bardzo z przyjęciem tej rezygnacji - 
uznał Janusz Dudkiewicz.

Zapowiadane od dawna zmiany 
w Radzie, a przynajmniej ich lwia 
część, stały się faktem. Pytanie 
tylko, jakie to ma znaczenie dla 
wyborców? Czy mieszkańców 
interesuje, jakie funkcje pełnią 
ich reprezentanci? Niewątpliwie 
ważniejsza dla mieszkańców  jest 
praca na rzecz lokalnej społeczno-
ści, która przecież - przynajmniej 
z definicji - jest głównym celem 
każdego radnego. Jak dokonane 
zmiany przełożą się na efektyw-
ność pracy rajców? Teraz łatwiej 
rozliczyć swojego przedstawiciela, 
bo jeden radny reprezentuje jeden 
okręg. Każdy radny z kolei wie, że 
kwestia wywiązywania się z kam-
panijnych obietnic nie „rozmyje 
się” już pomiędzy kilka osób. 

Drodzy wyborcy - jak zatem 
wypadają Wasi reprezentanci, bez 
względu na miejsce, na którym 
zasiadają w Radzie?
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OGŁOSZENIE
BURMISTRZA MIASTA I GMINY OLKUSZ

Burmistrz Miasta i Gminy Olkusz informuje, iż w związku z Ustawą 
o rewitalizacji z dnia 9. października 2015 r., rozpoczynają się konsultacje 
społeczne projektu Uchwały Rady Miejskiej w Olkuszu w sprawie wyznaczenia 
obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta i Gminy Olkusz.

Przedmiotem konsultacji jest wyznaczenie obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji Miasta i Gminy Olkusz, który 
znajdzie się w projekcie uchwały Rady Miejskiej w Olkuszu. 
Konsultacje mają na celu zebranie uwag, opinii i propozycji dotyczących wyznaczenia obszaru kryzysowego, na podstawie 
analizy koncentracji negatywnych zjawisk ze sfery społecznej oraz uzupełniająco ze sfery gospodarczej, środowiskowej, 
przestrzenno – funkcjonalnej, a także technicznej.

Konsultacje przeprowadzone będą w okresie od dnia 3 marca 2016 r. do dnia 4 kwietnia 2016 r w formie:

Spotkań w dniu 1. 3 marca 2016 r. w Urzędzie Miasta i Gminy Olkusz (Sala Narad), na których omówiony zostanie 
projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy Olkusz  
– na podstawie danych pochodzących z instytucji publicznych oraz ankiet dostarczonych przez mieszkańców Gminy. 

Harmonogram spotkań:

godzina Interesariusze:

Spotkanie 1
(grupy przedstawicielskie) 13.00

Radni Rady Miejskiej, Sołtysi, Przewodniczący Osiedli, Przedstawiciele 
organizacji pozarządowych  oraz Przedsiębiorców, Przedstawiciele 

Powiatowego Urzędu Pracy, Powiatowej Komendy Policji, Zespół roboczy

Spotkanie 2 15.30 Wszyscy Mieszkańcy Miasta i Gminy Olkusz

Zbierania uwag za pomocą formularza i ankiety zamieszczonych na stronie  podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji 2. 
Publicznej oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu - www.umig.oklusz.pl (zakładka „Gminny 
Program Rewitalizacji Olkusza na lata 2016-2026”). Wypełnione (opatrzone czytelnym podpisem) formularze i ankiety 
można dostarczyć w nieprzekraczalnym terminie do dnia 04.04.2016 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu 
drogą korespondencyjną (Rynek 1, 32-300 Olkusz) oraz elektroniczną na adres: j.lis@umig.olkusz.pl a także złożyć 
bezpośrednio na dziennik podawczy urzędu.

Projekt uchwały wraz z załącznikami, formularz konsultacyjny oraz ankieta będą dostępne od dnia 3 marca 2016 r.  
na stronie podmiotowej gminy w Biuletynie Informacji Publicznej, stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu 
-  www.umig.olkusz.pl (zakładka „Gminny Program Rewitalizacji Olkusza na lata 2016-2026”) oraz w pokoju 334 w UMiG 
Olkusz. Formularz konsultacyjny oraz ankietę będzie można pobrać na dzienniku podawczym Urzędu Miasta i Gminy 
Olkusz w godzinach pracy Urzędu.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

BURMISTRZ MIASTA I GMINY OLKUSZ
o g ł a s z a 

konkurs na stanowisko Dyrektora Miejskiego Ośrodka 
Kultury w Olkuszu 

Wymiar etatu: pełny wymiar czasu pracy
Zatrudnienie: umowa na czas określony na 4 lata

Nazwa i adres instytucji kultury: 
Miejski Ośrodek Kultury w Olkuszu,
32-300 Olkusz
ul. Francesco Nullo 29

Osoba ubiegająca się o zatrudnienie musi spełniać następujące wymagania niezbędne do zatrudnienia na 1. 
danym stanowisku:

 1) posiada obywatelstwo polskie,
 2) ma pełną zdolność do czynności prawnych oraz korzysta z pełni praw publicznych,
 3) nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego  

     lub umyślne przestępstwo skarbowe,
 4) cieszy się nieposzlakowaną opinią,
 5) posiada wykształcenie wyższe drugiego stopnia w rozumieniu przepisów o szkolnictwie wyższym,
 6) posiada co najmniej 5-letni staż pracy lub wykonywała przez co najmniej 5 lat działalność gospodarczą w zakresie    

    prowadzenia działalności kulturalnej lub wykonywała działalność kulturalną na podstawie umów cywilno-prawnych.

Do głównych zadań wykonywanych na stanowisku, na które przeprowadzony jest nabór, należy:2. 
 1) zarządzanie Miejskim Ośrodkiem Kultury w Olkuszu,
 2) kształtowanie i koordynowanie działalności merytorycznej Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu,
 3) reprezentowanie Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu na zewnątrz,
 4) tworzenie warunków do właściwej realizacji zadań statutowych,
 5) dobór i właściwe wykorzystanie kadry oraz podnoszenie kwalifikacji zawodowych pracowników,
 6) zapewnienie pracownikom właściwych warunków pracy,
 7) właściwa gospodarka mieniem i środkami finansowymi,
 8) pozyskiwanie środków finansowych od podmiotów innych aniżeli Organizator.

Termin i miejsce składania ofert.3. 
 Wymagane dokumenty aplikacyjne należy przesłać w zamkniętej kopercie z podanym adresem zwrotnym, nr telefonu 

i dopiskiem „Konkurs na stanowisko Dyrektora Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu” na adres: Urząd Miasta i Gminy 
w Olkuszu, Rynek 1, 32-300 Olkusz lub składać osobiście  w punkcie Informacyjno-Podawczym Urzędu Miasta i Gminy  
w Olkuszu w terminie do 16 marca 2016r (dla dokumentów nadanych pocztą decyduje data wpływu do Urzędu Miasta 
i Gminy w Olkuszu).

 Pełna treść ogłoszenia, wzory formularzy aplikacyjnych oraz komplet dokumentów źródłowych niezbędnych do 
opracowania przez Kandydatów „Koncepcji funkcjonowania Miejskiego Ośrodka Kultury w Olkuszu” są dostępne 
w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy w Olkuszu (Zamówienia publiczne i ogłoszenia/ Nabór na 
stanowiska urzędnicze).

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Szanowni Mieszkańcy  
Miasta i Gminy Olkusz

Zakończyło się liczenie głosów oddanych na zadania zgło-
szone do II edycji Budżetu Obywatelskiego. Tak jak rok 
temu, tak i w tym roku głosowanie cieszyło się bardzo dużym 
zainteresowaniem mieszkańców Miasta i Gminy Olkusz.
Pragnę gorąco podziękować wszystkim autorom projektów 
zgłoszonych do Budżetu Obywatelskiego i wszystkim miesz-
kańcom, którzy dokonali wyboru zadań i oddali na nie swój 
głos. 21 spośród zgłoszonych zadań będzie zrealizowane 
w tym roku.
Lista zadań, które uzyskały największe poparcie mieszkań-
ców ogłoszona zostanie w najbliższy poniedziałek.
Bardzo gorąco zapraszam wszystkich mieszkańców 
na ogłoszenie wyników głosowania w II edycji Budżetu 
Obywatelskiego, które odbędzie się 22 lutego 2016 roku 
o godz. 16.00 w Urzędzie Miasta i Gminy Olkusz w sali 
konferencyjnej.

BURMISTRZ 
Miasta i Gminy Olkusz

Roman Piaśnik

Starosta Olkuski
informuje, że na tablicy ogłoszeń w Starostwie Powiatowym  
w Olkuszu przy ul. Mickiewicza 2 wywieszone zostało 
zawiadomienie o przeznaczeniu do oddania w najem nie-
ruchomości Skarbu Państwa położonej w Bukownie. 
Zawiadomienie zamieszczone jest także na stronie inter-
netowej Starostwa www.sp.olkusz.pl oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej

Pięcioro na jedno 
miejsce

BukOWnO
Wiola�Woźniczko

28. lutego w Bukownie pięcioro 
kandydatów powalczy o mandat 
radnego w wyborach uzupełniają-
cych do Rady Miejskiej.

Przypomnijmy, że na początku 
grudnia Komisarz Wyborczy w Kra-
kowie wydał postanowienie dotyczące 
wygaśnięcia mandatu radnej Bożeny 
Walczak, która w 2014 roku wygrała 
wybory w okręgu nr 11 z listy komite-

tu wyborczego powołanego przez Sto-
warzyszenie Orbita. Bożena Walczak 
zrezygnowała z pełnienia swej funkcji 
w związku ze zmianą pracy.

Wybory odbędą się 28. lutego 
w okręgu nr 11 (część Osiedla Bu-
kowno Północ – ulica Niepodle-
głości od numeru 5). Wystartuje 
w nich pięcioro kandydatów: Tomasz 
Szlęzak (KWW Tomasza Szlęzak), 
Aldona Powaga (KWW Aldony Bar-
bary Powagi), Zdzisław Szotek (KWW 
Razem), Anna Labisko (KWW Anny 
Labisko) oraz Marek Curyło (KWW 
Marek Curyło).

Znamy nazwiska
kandydatów

WOlBrOm
Ewa�Barczyk

W związku z ogłoszeniem na 
28 lutego 2016 r. wyborów uzupeł-
niających do Rady Miejskiej w Wol-
bromiu Miejska Komisja Wyborcza 
podała do publicznej wiadomości 
nazwiska kandydatów, którzy będą 
ubiegali się o mandat radnego 
w okręgu wyborczym nr 14, obej-
mującym sołectwa Domaniewice 
i Załęże w gminie Wolbrom.

Miejska Komisja Wyborcza 
w Wolbromiu  poinformowała, że 
kandydatów wystawiły dwa komitety 
wyborcze. Zgodnie z wylosowaną 
kolejnością, nr 1 na liście wyborczej 
zajmie Tomasz Stanisław SMĘTEK, 
lat 27, zgłoszony przez KWW Sa-

morząd OdNowa (lista nr 1) oraz nr 
2 – Adam Kazimierz OPIŁKA, lat 
42, zgłoszony przez  KWW Razem 
(lista nr 2).

Przypomnijmy, że wybory uzupeł-
niające do Rady Miejskiej w Wolbro-
miu w okręgu nr 14 zostały ogłoszone 
przez Komisarza Wyborczego na 
skutek złożenia w listopadzie ubie-
głego roku mandatu przez wybranego 
w wyborach samorządowych rok 
wcześniej Leszka Sikorę z Załęża.  

Uprawnieni do udziału w wybo-
rach uzupełniających mieszkańcy 
z obwodu obejmującego zasięgiem 
Domaniewice i Załęże będą głosowali 
w swoim stałym punkcie wyborczym, 
czyli remizie OSP, która jest przysto-
sowana do obsługi osób niepełno-
sprawnych. Punkt ten będzie czynny 
w dniu 28 lutego 2016 r. w godz. od 
7.00 do 21.00. 
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O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

O G Ł O S Z E N I E  P Ł A T N E

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA  
BURMISTRZA  

MIASTA BUKOWNO
o II przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
położonego w Bukownie przy ul. Zwycięstwa 3/18 wraz z pomieszczeniem 
przynależnym (pow. lokalu: 37,74 m2, pow. przynależnej do lokalu piw-
nicy: 8,14 m2) oraz z wynoszącym 0,039 udziałem w częściach budynku 
i  urządzeniach,  które  nie  służą wyłącznie  do  użytku właścicieli  lokali, 
z równoczesnym oddaniem w użytkowanie wieczyste do dnia 21.03.2100 r. 
przypadającej na ten lokal 0,039 części nieruchomości gruntowej stano-
wiącej  działkę  nr  277/257,  obręb  ewidencyjny Starczynów,  ujawnionej 
w księdze wieczystej KR1O/00047532/3 jako własność Gminy Bukowno.

Cena wywoławcza netto: 74 037,00 zł. Wysokość wadium: 12 000,00 zł.  
II przetarg odbędzie się w siedzibie Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. 
Kolejowej 16 (sala narad) w dniu 22.03.2016 r. o godz. 10:00.

W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy wpłacą wadium w pieniądzu 
w terminie do dnia 16.03.2016 r. na konto Urzędu Miejskiego w Bukownie 
nr 59 1240 4748 1111 0000 4874 8719 BANK PEKAO S.A. (decyduje data 
uznania rachunku bankowego).

Ogłoszenie o przetargu zostało wywieszone na tablicy ogłoszeń w siedzibie 
Urzędu Miejskiego w Bukownie przy ul. Kolejowej 16, opublikowane w Biu-
letynie Informacji Publicznej i na stronie internetowej www.bukowno.pl oraz 
rozplakatowane na tablicach informacyjnych Miasta Bukowno.

Ze  stanem  faktycznym  i  prawnym ww. nieruchomości  oraz  szczegóło-
wymi warunkami przetargu  zawartymi w Regulaminie  przetargu należy 
zapoznać  się  przed przetargiem w Referacie Gospodarki Przestrzennej, 
Nieruchomości  i  Budownictwa Urzędu Miejskiego w  Bukownie,  przy  
ul. Kolejowej 16 (pok. nr 21), tel. (32) 6261848 oraz na stronie internetowej 
www.bukowno.pl

WArIAnT I
Olkuskie�Towarzystwo�Budownictwa�Społecznego�Sp.�z�o.o.� informuje,�że�pod�koniec�2015�
r.� wszedł� w� życie� nowy� program� wspierania� budownictwa� mieszkaniowego� (Ustawa� z� dn.�
26.10.1995� r.� o� niektórych� formach� popierania� budownictwa� mieszkaniowego� Dz.U.� 2015�
poz.� 2071).�Wprowadziła� ona� szereg� zasad� dot.� budowy� i� najmu�mieszkań�wybudowanych�
z�udziałem�finansowania�zwrotnego.
Zdezaktualizowała�się�lista�osób,�które�składały�wnioski�o�mieszkanie�w�OTBS�Sp.�z�o.o.�przy�
innych�(poprzednich)�założeniach�systemu.�Biorąc�to�pod�uwagę�OTBS�przeprowadza�wstępne�
(orientacyjne)�rozpoznanie�w�zakresie�osób�chętnych�do�uczestnictwa�w�nowym�programie.
Najważniejsze� zasady� ewentualnej� budowy� budynku� wielorodzinnego� przez� OTBS� przy�
wykorzystaniu�finansowania�zwrotnego:

partycypant�może,�ale�nie�musi�być�najemcą,1.�
potencjalny�najemca�(w�nowym�programie)�musi�spełniać�następujące�warunki:2.�
średni�miesięczny�dochód�gospodarstwa�domowego�w�roku�poprzedzającym�rok,�w�którym�a)�
jest� zawierana� umowa� najmu� lokalu�mieszkalnego� wybudowanego� przy� wykorzystaniu�
finansowania�zwrotnego�nie�może�przekraczać:

Liczba�osób�zgłoszonych� 
do�wspólnego�zamieszkania

Dochód�gospodarstwa�domowego

1 3345,92

2 5018,88

3 6900,96

4 8364,80

5 10037,76

w�dniu� objęcia� lokalu,� najemca� oraz� osoby� zgłoszone� do�wspólnego� zamieszkania,� nie�b)�
mogą�posiadać�tytułu�prawnego�do�innego�lokalu�mieszkalnego�(w�tej�samej�miejscowości�
-�bezwarunkowo,�a�w�innej�tylko�w�wyjątkowej�sytuacji�wynikającej�z�art.�30�ust.�1a��ustawy�
o�niektórych�formach�popierania�budownictwa�mieszkaniowego),
partycypacja�w�wysokości�800-900�zł,3.�
czynsz�w�wysokości� ok.11-12� zł� (który�może�być�podwyższany� corocznie�o�ok.� 0,30� zł�4.�
(z�możliwością�ograniczenia�wzrostu,�gdyby��WIBOR�3M�nie�wzrastał),
mieszkania�bez�możliwości�wykupu�na�własność,5.�

w�momencie� rezygnacji� z�mieszkania� partycypacja� do� zwrotu� zostanie� zwaloryzowana�6.�
zgodnie�ze�wskaźnikami�GUS�i�będzie�uwzględniała�amortyzację�budynku�–�0,75%,
preferowane�osoby�wychowujące�co�najmniej�1�dziecko,�o�których�mowa�w�art.�7�ust.�1a�7.�
ustawy�z�dnia�27�września�2013�r.�o�pomocy��państwa�w�nabyciu�pierwszego�mieszkania�
przez�młodych� ludzi� (Dz.�U.�poz.�1304� i�1608�oraz�z�2015� r.�poz.�1194)� -�obowiązkowo�
ponad�50%�najemców�budynku.

Osoby�spełniające�warunki� i� zainteresowane�mieszkaniem�w�wyżej�przedstawionej� formule�
proszone�są�o�złożenie�wniosku�sondażowego.

WArIAnT II
Olkuskie�Towarzystwo�Budownictwa�Społecznego�Sp.�z�o.o.� informuje,� że� rozważa� również�
możliwość� komercyjnego� finansowania� budynku� wielorodzinnego� przez� BGK� i� w� związku�
z�tym�przeprowadza�wstępne�rozpoznanie�odnośnie�budowy�budynków�w�tym�systemie.
Najważniejsze�zasady:

partycypant�i�najemca�to�ta�sama�osoba,1.�
partycypacja�do�50%�kosztów�budowy�w�wysokości�ok.�1600�-�1700�zł,2.�
czynsz�najmu�w�momencie�zasiedlania�w�wysokości�ok.11-12�zł,3.�
mieszkania� z� możliwością� dojścia� do� własności� po� 5� latach� od� momentu� zasiedlenia,�4.�
według�korzystnej�ceny�wynikającej�z�kosztów�budowy,�ustalonej�już�przy�podpisywaniu�
umowy�partycypacji,
w�przypadku�korzystania�z�finansowania�komercyjnego�nie�obowiązują�kryteria�dochodowe,�5.�
można�posiadać�tytuł�prawny�do�innego�lokalu�mieszkalnego.

Osoby�zainteresowane�mieszkaniem�w�wyżej�przedstawionej�formule�proszone�są�o�złożenie�
deklaracji�sondażowej.�
Informujemy,� że� wniosek�można� pobrać� w� sekretariacie� OTBS� lub� na� stronie� internetowej�
www.olkuskitbs.pl,�wypełniony�prosimy�przesłać�na�pocztę�email:��olkuskitbs@gmail.com�lub�
dostarczyć�do�biura.
Jeszcze� raz� informujemy,� że� jest� to� sondaż� i� w� wypadku� braku� zaistnienia� korzystnych�
okoliczności�budowa�nie�będzie�realizowana�w�wyżej�opisanych�wariantach.
Pierwszy�termin�składania�deklaracji�sondażowych:��do 29.02.2016 r.
Zwracamy się również z prośbą do osób, które wcześniej były zainteresowane mieszkaniami 
z możliwością wykupu (Dworska-Kolejowa) o zaktualizowanie  wniosku wg. nowego wzoru. 
Informujemy, że jedna osoba może złożyć deklaracje sondażowe w obu wariantach.
Szczegółowych� informacji� na� temat� składania� deklaracji� udziela:� Magdalena� Kluczna,� 
tel.�32/643�02�51.

Czesław Żak 
Prezes Zarządu OTBS Sp. z o.o.

InFOrmAcJA
W�obecnej�sytuacji�prawnej�OTBS Sp. z o.o.�może�budować�budynki�wielorodzinne�w�dwóch�„formułach”.�By�rozpoznać�
zainteresowanie�osób�chcących�uczestniczyć�w�jednym�z�tych�programów�Zarząd�OTBS-u�zwraca�się�z�prośbą�o�zaintere-
sowanie�się�dwoma�(niżej�opisanymi)�wariantami�i�złożenie�sondażowej�(niezobowiązującej�do�niczego)�deklaracji.

Wywiad z Lidią Gądek

Rozmowa�z�Lidią�Gądek�-�Posłanką�na�Sejm�RP�VIII�kadencji.�
Jakie� jest� jej�zdanie�na�temat� lokalnego�kryzysu�ze�skażoną�
wodą?� Jak� układa� się� jej�współpraca� z� samorządowcami�
z�naszego�powiatu?�Jak�ocenia�rolę�kobiet�w�polskiej�polityce?

Zapraszamy do obejrzenia wywiadu na:  
www.przeglad.olkuski.pl

Groził nożem 
byłej partnerce

OlkuSz
Piotr�Kubiczek

13. lutego w ręce olkuskich 
policjantów wpadł 27-letni męż-
czyzna, który groził nożem swojej 
byłej partnerce. Mężczyzna nie 
mógł pogodzić się z jej odejściem. 
Napastnik został objęty dozorem, 
a także ma zakaz zbliżania się do 
pokrzywdzonych.

W minioną sobotę około godz. 
18.30 w Olkuszu 27-latek zapukał do 
drzwi znajomej swojej byłej partnerki. 
Podawał się na policjanta i zażądał 
wpuszczenia go do mieszkania. Ko-
bieta od razu poznała po głosie, że to 
były chłopak jej koleżanki i odmówiła 
otwarcia drzwi. Wtedy agresywny 
mężczyzna zaczął grozić swojej roz-
mówczyni, że zabije zarówno ją, jak 
i całą jej rodzinę. Pod wpływem gróźb 
zdezorientowana kobieta uchyliła 
drzwi, a krewki mieszkaniec Krze-
szowic siłą wszedł do mieszkania, 
w którym znajdowała się jeszcze jedna 

kobieta. Nie była to jednak jego była 
partnerka.

Ta pojawiła się przed budynkiem 
chwilę później razem ze swoim dziec-
kiem. Mężczyzna zbiegł na dół i siłą 
wyciągnął 33-latkę z samochodu, 
uderzając ją przy tym w twarz. - 
Zaczął krzyczeć i grozić jej nożem, 
który miał przy sobie. Wszystkim ko-
bietom udało się uciec i schronić się 
w pobliskim sklepie, a o całej sytuacji 
poinformowały policję – mówi Kata-
rzyna Matras z KPP w Olkuszu.

Mundurowi wszczęli poszukiwa-
nia mężczyzny, który uciekł z miejsca 
zdarzenia. Nie trwały one długo. 
Zatrzymany 27-letni napastnik był 
nietrzeźwy, w jego organizmie stwier-
dzono obecność promila alkoholu. 
Mężczyzna usłyszał już cztery zarzu-
ty: kierowania gróźb karalnych oraz 
naruszenia miru domowego.

- Prokurator wobec 27-latka za-
stosował policyjny dozór oraz zakaz 
zbliżania się do pokrzywdzonych 
– dodaje oficer prasowy olkuskiej 
komendy.

Strażak uratował młodą kobietę
OlkuSz

Piotr�Kubiczek,�fot.�PPSP�Olkusz

Gdyby nie błyskawiczna in-
terwencja młodszego kapitana 
Artura Głowackiego z Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Ol-
kuszu, dzisiaj jednej z mieszkanek 
miasta z pewnością nie byłoby już 
wśród nas. 6 lutego olkuski strażak 
uratował życie 24-latce.

Młoda kobieta próbowała po-
pełnić samobójstwo skacząc z okna 
swojego mieszkania znajdującego się 
na czwartym piętrze. Służby powia-

domiła rodzina. Strażacy z Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej dotarli na 
miejsce zgłoszenia w ostatniej chwili. 
W trakcie rozkładania podnośnika 
hydraulicznego celem dotarcia przez 
okno do zamkniętego mieszkania, w 
którym przebywała kobieta, mun-
durowi zauważyli 24-latkę niebez-
piecznie wychylającą się z okna. Po 
otrzymaniu tej informacji prowadzący 
działania ratownicze mł. kap. Artur 
Głowacki, nie zastanawiając się 
długo, własnym ciałem wyważył drzwi 
wejściowe do mieszkania, po czym 
razem z kolegami uchwycili kobietę 
leżącą już na gzymsie budynku. Zo-
stała ona przekazana zespołowi pogo-

towia ratunkowego.
Funkcjonariusze 

biorący udział w akcji 
zostaną nagrodzeni, 
ponieważ ich sprawnie 
przeprowadzona akcja 
ratownicza sprawiła, że 
kobieta nie odniosła żad-
nych obrażeń.

Niestety, jak wynika 
ze strażackich statystyk, 
to już trzecia próba sa-
mobójcza na przestrzeni 
kilku ostatnich tygodni 
do jakiej wzywani byli 
mundurowi.
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ZDROWIE i URODA
ALERGIA
Bezbolesne testy alergiczne, odczulanie alergii, 
test obciążeń organizmu. ALERGO-MED  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (2 piętro) Olkusz. Tel.  
511 998 966.

CHIRURG oGólny
Mirosława Buczynowska dr. n. med. specjalista 
chirurgi i  ogólnej .  Wt.  17.00 –  19.00.  
Tel. 604 410 240.

Tomasz Micorek, lek. med. USG jamy brzusznej, 
USG Doppler naczyń. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 
64 „Centrum Medyczne”, środa i piątek 16.00-
19.00. Rejestracja Tel. 32 645 44 70.

Grzegorz Mocny dr n.med, specjalista chirurg, 
specjalista chirurgii plastycznej Olkusz, ul.  
kr. K Wielkiego 28. Center-Med. Czw. od 17.00. 
Rejestracja tel. 604 979 399, 32 645 54 97.

Lek. Sebastian Mosiej - Specjalista Chirurgii 
Ogólnej. Zabiegi ambulatoryjne - usuwanie 
znamion, guzów skóry i tkanki podskórnej. Bada-
nie usg tarczycy, biopsje tarczycy. Konsultacje. 
Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.30 reje-
stracja tel. 32 754 34 64 po 14, 608 681 422.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Laser - usuwanie zmian skór-
nych, leczenie wrastających paznokci, zamykanie 
naczyń.  Olkusz,  u l .  Krakowskie Przed- 
mieście 11/18. Czw. od 17.30. Rejestracja, tel. 
530 88 16 13 po 16.00. www.chirurgiaolkusz.pl

CHIRURG oRtopEdA
Krzysztof Dziurowicz, specjalista chirurgii  
urazowej i ortopedycznej. Olkusz, al. 1000-lecia 
16,  wtorek,  piątek.  Rejestracja 10-18.  
Tel. 32 645 12 21.

Robert Kubat, specjalista ortopeda traumatolog. 
Olkusz, al. 1000-lecia 16, tel. 602 639 497,  
32 645 12 21.

Jacek Piotr Osuch, specjalista chirurg ortopeda 
traumatolog. Olkusz, Aleja Tysiąclecia 16 (budy-
nek naprzeciw szpitala - obok piekarni). Rejestra-
cja tel. 666 329 480. Przyjmuje: pon, czw.  
od godz. 15.00 (zamienne wtorki).

Waldemar Pasich, specjalista chirurgii urazowej 
i ortopedycznej, specjalista medycyny sporto-
wej. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro nad 
Bankiem Millenium). Wejście od podwórza. Pon. 
17-19, czw. 16-18. Rejestracja tel. 604 489 612.

Serafin Witold lek.med. specjalista ortopeda 
traumatolog, neuroortopeda mgr rehabilitacji 
Olkusz, Krakowskie Przedmieście 11/18 pon., pt. 
Od 17.00. Tel. 32 643 32 12.

Manfred Zappa dr n. med. specjalista II st. chi-
rurgii ortopedycznej. Leczenie schorzeń układu 
kostno-stawowego, leczenie: fala uderzeniowa, 
laser. Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Wt-pt. 14-17. 
Rejestracja godz.10-17. Tel.786 866 820.

CHoRoBy ZAKAŹnE 
Maria Izdebska lek. specjalista chorób zakaźnych 
diagnostyka i leczenie schorzeń wątroby  
Olkusz, kr. K. Wielkiego 64 pok.11 / I piętro.
Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 10-18,  
sob. 10-13.

dERmAtoLoG
Zofia Latała-Otrębska, specjalista dermatolog. 
(lecznie dorosłych i dzieci) Olkusz, ul. Bylicy 1  
p. 11, tel. 602 236 380, dom. 32 641 14 75.  
Pn., śr. 16.00-18.00.

Barbara Wąs, specjalista dermatolog. Centrum 
Medyczne, Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64,  
tel. 32 645 44 70. Wt., czw. 16-18, sob. 10-12.

dIEtEtyK
Dietetyk - skuteczne odchudzanie i dietoterapia 
w nadciśnieniu, cukrzycy i innych schorzeniach, 
przygotowanie żywieniowe do ciąży, konsultacje 
dla dzieci i młodzieży, mgr inż. Sonia Wojtal, 
Olkusz. ul. Sławkowska 5/6, tel.504 076 245,  
www.diet-fit.pl

Klaudia Parcz, mgr dietetyk - programy odchu-
dzające i regeneracyjne, diety specjalistyczne w 
jednostkach chorobowych, programy żywie-
niowe dla sportowców oraz żywienie kobiet 
planujących ciążę. Olkusz, ul. Nowa 13 tel.  
795 638 226, www.poradniametabo.pl

EndoKRynoloG
Dr n. med. Edyta Barczyk, Endokrynolog. Olkusz, 
ul. Króla Kazimierza Wielkiego 64, rejestracja- tel. 
32 645 44 70.

lek.med. Anna Wasyliszyn-Nowak specjalista 
chorób wewnętrznych , specjalista endokrynolog 
przyjmuje w pon. i śr. po wcześniejszej rej. tel: 
32-645-44-70, K. K. Wielkiego 64, Olkusz.

Lek. Aneta Zasada – Jajkiewicz, endokrynolog. 
Przyjmuje w NZOZ PRO FAMILIA, ul. Jana Kantego 
28. Rejestracja pod nr telefonu: 32 754 35 22.

Dr n. med. Agnieszka Żak-Gołąb, endokrynolog. 
NEUROKARD, ul. Pocztowa 3, Bukowno, tel.  
668 127 238.

GImnAstyKA KoREKCyjnA
Ośrodek Gimnastyki Korekcyjnej SKAKANKA 
mgr Ryszard Majewski, Olkusz, ul. Pakuska 64. 
Tel. 664 159 510 www.skakanka.net

GInEKoloG
Janusz Baran, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Nowa 13. Wt., pt 17-19.  
Tel. 514 288 668 (po 15.).

Bożena Niewiara, lek. med., ginekolog-położnik.  
Ul. Nowa 13, pon. i czw. 17-18. Tel. dom.  
32 754 88 08, tel. 607 276 753, 695 942 182.

Jacek Szpringer, lek. med., specjalista ginekolog-
położnik. Olkusz, ul. Broniewskiego 8A, tel.  
602 790 022, 32 645 43 96. Pon., śr., pt. 16-19.

Kamila Węglarz, lek. med., specjalista ginekolog 
- położnik. Olkusz ul. Nowa 13, środa od 16.00, tel. 
698 647 375.

poradnia schorzeń sutka• 
Lek. Sebastian Mosiej. Diagnostyka i leczenie 
chorób piersi i tarczycy (usg, biopsje cienkoigłowe, 
mammotomia). Zabiegi ambulatoryjne. Konsulta-
cje. Olkusz, ul. Sławkowska 4. Środa od 16.00 
rejestracja tel. 32 754 34 64, 608 681 422.

Marek Szpringer, lek. med., specjalista gineko-
log – położnik.  Olkusz, Piłsudskiego 5,  
tel. 32 643 11 39, dom 32 643 38 46, 606 647 961. 
Pon., wt., pt. 15.30-17.30.

KARdIoloG
Wioletta Jarzyńska-Kamionka specjalista kar-
diolog, specjalista chorób wewnętrznych. EKG, 
echo serca, konsultacje. Śr od 15.30. Olkusz, ul. 
K.K. Wielkiego 64 (Gabinety Specjalistyczne). Rej. 
32 6454470 pn-pt 10-19.

Arkadiusz Kaleta, lek. med., kardiolog, specja-
lista chorób wewnętrznych. Olkusz, ul. Krak. 
Przedmieście 11/1. Konsultacje, ECHO SERCA, 
USG, DOPPLER. Rejestracja tel. 796 797 112, 
wt.16-18, pt.16-18.

Wojciech Kwaśniewski, dr n. med., specjalista 
kardiolog. Diagnostyka i  leczenie nadciśnienia 
tętniczego, chorby wieńcowej oraz zaburzeń 
rytmu serca. EKG, Echo serca, Holter EKG, Holter 
ciśnieniowy. Olkusz, ul. Kr. K. Wielkiego 28  
(I piętro), czw. od godz. 17. Tel. 784 099 674.

Paweł Nadrowski specjalista kardiolog. Konsul-
tacje. EKG. UKG (Echo serca). Holter EKG. Pt. od 
g.16. Olkusz, ul. K. Wielkiego 64. Rej. 32 6454470, 
602 489 648. www.kardiolog-olkusz.pl

Maria Rzemieniuk lek. med. specjalista kardiolog. 
Specjalista chorób wewnętrznych. www.lekarzol-
kusz.pl Rejestracja telefoniczna. Tel. 604 052 
027.

lARynGoloG
Sylwia Kocierz, dr n. med., specjalista laryngo-
log. Olkusz, ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”).  
Tel. 506 312 032, 32 754 34 64 (po 15.). Śr. i pt. 17-19.

Elżbieta Stępniewska, lek. laryngolog. Olkusz,  
ul. Sławkowska 4 („GAL-MED”), tel. 506 312 032, 
32 754 34 64 (po 15.). Pon., czw. 15-17.

Beata Winiarczyk, dr n. med., specjalista laryn-
golog. Kwalifikacje do operacji. Badania okre-
sowe. Centrum Medyczne, ul. kr. K. Wielkiego 64, 
pok. 15, pon. 16.30-19, śr. 16.30 -19, sob. 10-12, 
tel. 32 645 44 70.

LoGopEdA
Beata Bryzik neurologopeda, pedagog, nauka 
czytania, terapia metodą Tomatisa i Warnkego 
Tel. 505130586. Gabinet edukacyjno-logope-
dyczny: Nauczę się mówić ul. Augustiańska 8 
Olkusz.

Gabinet Logopedyczny mgr Ewa Kania, pedagog, 
logopeda. Tel. 512 301 127.

Agnieszka Kowal, logopeda dyplomowany. 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 29 (budynek byłego OPB), 
I piętro, pok. 21. Rejestracja tel. 606 262 291.

Specjalistyczny Gabinet Logopedyczny ORATIO 
Anna Szotek  -  logopeda dyplomowany,  
specjalista neurologopeda-surdopedagog. 
Olkusz, ul. F. Chopina 2 Tel. 698679254.  
www.logopeda.olkusz.pl

mAsA¯ystA
Beata Banasik. Masaż klasyczny, limfatyczny, 
antycellulitowy, również kobiet w ciąży. W domu 
klienta. Tel. 501 663 912. 

mEdyCynA EstEtyCZnA
Medesto, szeroki zakres zabiegów medycyny 
estetycznej. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, wt. 
8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Studio Venus, dr n. med. Joanna Sułowicz, 
dermatolog, wenerolog, lekarz medycyny este-
tycznej. Pełny zakres zabiegów medycyny este-
tycznej. Olkusz, Krakowskie Przedmieście 7, tel. 
501 310 050.

Monika Żuchowicz-Gil dr n.med. specjalista 
chirurgii ogólnej, dyplomowany lekarz medy-
cyny estetycznej. Pełny zakres zabiegów medy-
cyny estetycznej. Laser. Rejestracja tel. 530 88 16 
13. www.chirurgiaolkusz.pl

mEdyCynA nAtURAlnA
BIO-TERAPIE – Testy obciążeń organizmu (drob-
noustroje, alergia, toksyny). Terapia biorezonan-
sowa (egzogenna, indukcyjna, BRT adaptacyjna). 
www.bio-terapie.pl Rejestracja telefoniczna  
606 371 592.

nEfRoloG
Paweł Koźmiński, dr n. med., spec. nefrolog, 
leczenie chorób nerek, układu moczowego, 
nadciśnienia tętniczego. Olkusz, ul. Bucho- 
wieckiego 15A. Rejestracja od pon.-sob. 8-20.  
Tel. 32 645 49 02 / 04.

Małgorzata Pacuń, lek. med., spec. nefrolog, 
spec. chorób wewnętrznych, leczenie chorób 
nerek, układu moczowego, nadciśnienia tętni-
czego. Olkusz Krakowskie Przedmieście 11/18. 
Rejestracja tel. 575 602 802

nEURoloG
Elżbieta Kulka, specjalista neurolog. Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28, pon. 16-18. Tel. 603 166 862.

Maria Marciniak – Chmielewska, lekarz neurolog. 
Olkusz, ul. Nowowiejska 11, wtorek i czwartek  
16 – 17. Tel. 696 02 47 35.

Renata Mędrek - Januszek, specjalista neurolog. 
Olkusz, ul. K. K. Wielkiego 28, poniedziałki. Reje-
stracja telefoniczna: 501 760 436.

Przemysław Puz, dr n. med. specjalista neurolog. 
NEUROKARD, Bukowno, ul. Pocztowa 3. Rejestracja 
telefoniczna: 668 127 238.

oKUlIstA
Anita Lyssek-Boroń, dr n. med. specjalista 
chorób oczu. Olkusz, ul. Parkowa 9a, wt., czw. od 
16.30. Rejestracja tel. 606 790 500.

„OKO-TEST” Diagnostyka i chirurgia oka pod 
kierownictwem medycznym dr n. med. Violetty 
Tomczyk-Dorożyńskiej. Olkusz, ul. kr. K. Wiel-
kiego 28 (budynek Apteki). Rejestracja tel.  
32 643 25 85, godz. 9-16. www.okotest.pl

„VIS-OPTICA” Katarzyna Rataj-Pająk, lek. med. 
specjalista chorób oczu. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
( n a  p r ze c i w ko  s z p i ta l a ) .  Re j e s t ra c j a 
tel. 784 820 130, w przypadkach pilnych tel.  
508 177 970.

onKoloG
SPECJALISTA ONKOLOGII KLINICZNEJ. Przyj-
muje w poniedziałki od godz. 16.00. NZOZ  
Profamilia, Olkusz, ul. Jana Kantego 28. Tel.  
32 754 35 22.

optyKA
„VIS-OPTICA” - SALON OPTYCZNY. Oferujemy 
okulary korekcyjne i przeciwsłoneczne, soczewki 
kontaktowe i akcesoria, badanie okulistyczne.
Olkusz, al. 1000-lecia 18, tel. 784 820 130. Pon., 
czw., pt. 9-17, wt. 10-18, śr. 10-16, sob. 10-14.

pEdIAtRA
Małgorzata Bargieł-Padło, lek. chorób dzieci.
Olkusz, wizyty domowe, ul. Żuradzka 27,  
tel. 32 643 08 89, 602 224 220.

Stanisław Pająk dr n. med. specjalista chorób 
dzieci, neonatolog. Diagnostyka i leczeni dzieci  
i noworodków, badania USG: głowy, jamy brzusz-
nej, stawów biodrowych. Olkusz, al. 1000-lecia 20 
(budynek Vis-Optica) Rejestracja tel. 502 233 855.

Tomasz Rzemieniuk, dr n. med., specjalista 
chorób dzieci. Olkusz, ul. Nowowiejska 63. Przy-
jęcia w gabinecie oraz wizyty domowe. USG, EKG, 
HOLTER. Rejestracja telefoniczna: 602 776 052.

Jarosław Szczurek, lek. med. Spec. chorób 
noworodków. USG stawów biodrowych, mózgu, 
jamy brzusznej, tarczycy. Olkusz, ul. Piłsudskiego 
14 A, Rejestracja tel. 503 706 119.

Grażyna Żak-Pietras lek. med. pediatra specjalista 
medycyny rodzinnej. Tel. 698 941 921

psyCHIAtRIA  
/ psyCHotERApIA
Anna Chmiest, psychiatra, psychoterapeuta 
Przyjmuje Olkusz, ul. Nowa 13, śr., czw., pt. 15-20. 
Wizyty domowe. Rejestracja tel. 519 343 030. 
www.psychiatra.olkusz.pl

Gabinet Psychoterapeutyczny - Marta Jarosz ul. 
Krakowska 3. Terapia małżeńska, nerwice, depre-
sja, zaburzenia odżywiania. Tel. 516 067 571 
www.olkuszpsycholog.pl

Gabinet Psychologiczny Katarzyna Kaska-Biś 
diagnoza psychologiczna, psychoterapia dzieci 
i młodzieży. Tel. 608 462 479.

Janusz Morasiewicz dr n.med. psychiatra,  
psychoterapeuta. Olkusz ul. Kr. K. Wielkiego 28. 
Czw.: 15-20. Rej.: 603 852 092, 12 419 13 89. 
Kraków, ul. Konarskiego 42/2: wt. 15-20, czw. 8-13,  
pt. 15-20. www.opoczynska-morasiewicz.pl

Agnieszka Szotek - psycholog, terapeuta - dzieci, 
dorośli. Diagnoza, terapia, rozwój. Tel. 795581519. 
Gabinety Psychologiczne Krakowska 3.

Agnieszka Wojtaszek, psycholog, certyfikowany 
psychoterapeuta. Badania psychologiczne, psy-
choterapia, konsultacje. Tel. 791 918 888.

REHABIlItACjA
Mgr Elżbieta Curyło. Rehabilitacja dzieci  
i niemowląt, z dojazdem. Terapia neurorozwo-
jowa (NDT-BOBATH), wady postawy, masaż.  
Tel. 513 326 890. www.el-reha.pl

Dominika Dudek, mgr fizjoterapii, dziecięcy 
terapeuta NDT-Bobath. Olkusz, ul. Dworska  
19 a, www.reha-bobas.pl Tel.606626902.

EWA - MED Miejskie Centrum Rehabilitacji 
w Olkuszu. Mózgowe porażenie dziecięce. Wady 
postawy. Bóle kręgosłupa. Rwa kulszowa i bar-
kowa, schorzenia neurologiczno-ortopedyczne, 
m a s a ż  l e c z n i c y .  W i z y t y  d o m o w e . 
Tel.884337112.

Izabela Kiełtyka, mgr fizjoterapii.„FIZJOMED” 
masaż, ćwiczenia, zabiegi fizykalne.Olkusz,  
ul. kr. K. Wielkiego 28 (I piętro obok Skarbka)  
Tel. 600 585 055. www.fizjomed-olkusz.pl

Dominika Latos, mgr terapeuta dziecięcy. 
Terapeuta NDT-BABATH dla dzieci. Tel. 604 113 
308. Rehabilitacja w domu pacjenta.

Fizjoterapeuta mgr Anna Małecka-Włoch, 
udary, wylewy, porażenia, niedowłady. SM, SLA, 
endoprotezy, stany po nowotworach, opera-
cjach, wypadkach. Rehabilitacja w gabinecie lub 
wizyty domowe. Tel. 505 503 249.

CENTRUM MEDYCZNO-REHABILITACYJNE  
MARLIBO-MEDICA w Olkuszu. Ortopeda,  
neurolog, pediatra, neonatolog, pulmonolog, 
neurologopeda, psycholog, fizjoterapeuci.  
Leczenie bólu kręgosłupa i stawów, rehabilitacja 
specjalistyczna dorosłych, dzieci i niemowląt, 
szkoła  rodzenia ,  f i z jo-f i tness ,  zumba.  
www.marlibo-medica.pl, tel. 32 626 17 31.

Witold Pawełczyk, mgr fizjoterapii. Profesjo-
nalna fizjoterapia neurologiczna i ortopedyczna. 
Terapia manualna, kinesiotaping, masaż leczniczy 
i relaksacyjny. Wizyty domowe. Tel.:508 451 924.

stACjA dIAlIZ
Stacja Dializa w Olkuszu, ul Buchowieckiego 
15A. Zapewnia dializy dla pacjentów z Olkusza  
i okolic. Tel. 32 645 49 02.

stomAtoloGIA
Maria Buczynowska-Serafin, lek. stomatolog. 
Rentgen stomatologiczny Olkusz, ul. Świętokrzy-
ska 2. Tel. 32 643 32 12. Pon. i czw. od 14., wt. i pt. 
od 10., sob. od 10.

Gabinet Stomatologiczny „CENTERDENT” 
Olkusz, ul. Kr. Kazimierza Wielkiego 14, tel. 32 
643 25 30, www.centerdent.pl

Tomasz Curyło lek. dent. Spec. stom. zachowaw-
czej endodoncją. Olkusz, ul. Kościuszki 30.  
Śr.-czw. 15-20, wt. 8.30-14, pt. 8-13. Tel. 32 726 28 87.

Karolina Dębska lek.dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Pon.-czw. 14-20, pt. 9-13 sob. 11-13. Tel.  
32 726 28 87.

Gabinet Stomatologiczny„DUO-DENT” lek. dent. 
K. Girek-Jędrychowska; lek.dent. I. Chmist-
Wójcicka. Olkusz, ul. M. Konopnickiej 18.  
Tel. 32 645 00 45. Pon.-pt. 10-13 i 15-18.

Barbara Gierat Kucharzewska dr. n. med.  
Specjalista protetyki stomatologicznej.  
Olkusz, ul. Rabsztyńska 9. Pon.-pt. 12-19. Tel.  
606 654 777.

Natalia Górnik lek. dent. Olkusz, ul. Kościuszki 
30. Wt., pt. 15-20, czw. 9-14. Tel. 32 726 28 87.

Ewa Haberka, lek. dent. Olkusz, ul. Witosa 14. 
Telefon: 668 178 832.

Krzysztof Jasiński lek. stomatolog, specjali-
styczna praktyka lekarsko-dentystyczna. Olkusz, 
ul. Bylicy 1, pok. 306, pon.- czw. 10.00-17.00, pt. 
9.00-15.00, rejestracja w godzinach pracy gabi-
netu lub telefonicznie 32 643 27 37 wew. 37.

Medesto, medycyna, stomatologia, przychodnia 
stomatologiczna. www.medesto.pl Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 63, pon,. śr., czw., pt. 10.30-19.00, 
wt. 8.30-19.00. Tel. 32 754 59 00, 604 294 088.

Izabella Rup-Mastalerz, lek. stomatolog.  
Rentgen stomatologiczny. Olkusz, ul. Jaśminowa 
4. Tel. dom 32 647 44 04, kom. 698 910 524. 
Pon.-pt. 9-12 i 15-19.

Maria Trzcionkowska, lek. dentysta. Specjali-
styczna praktyka lekarska. Olkusz, ul. Górnicza 1. 
Pon., śr., pt. 9-20, czw. 9-12. Tel. 606 305 405.

Zimowscy  Stomatologia. Olkusz, ul. F. Nullo  
35 b, tel.: 32 754 25 18. Poniedziałek - Piątek:  
9 - 19, Sobota: 9 - 13.

chirurgia stomatologiczna• 
Specjalistyczny Gabinet Chirurgii Stomatologicz-
nej Barbara Kucharzewska - Malik, specjalista 
chirurgii stomatologicznej. Olkusz, ul. kr. K. 
Wielkiego 28, I p. Pon., wt. 8-14, śr. i pt. 12-18. 
Rejestracja pacjentów w Gabinecie. Tel. kom. 
601 805 027. Umowa z NFZ. 
Prywatne usługi stomatologiczne: profilaktyka, 
leczenie zębów, protetyka, implanty. Pon.-pt. 
9.00-19.00, sob. 9.00-13.00. Rejestracja w gabi-
necie oraz pod nr tel. 606 64 44 54. www.kucha-
rzewscy.pl

Prywatna Praktyka Stomatologiczna „Apolonia” 
dr n. med. Joanna Zappa-Gawłowska, spec. 
chirurgii stomatologicznej. Zabiegi również  
w sedacji wziewnej. Pn., śr., pt. 10-13 i 16-20. 
Olkusz, ul. Piłsudskiego 18. Tel. 32 647 07 40  
wew. 22.

ortodonta• 
Izabela Bartoszcze, lek. stomatolog, specjalista 
ortodonta. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 28  
(II piętro). Rejestracja tel. w godz. pracy  
32 641 31 55. Pon. 8.30-14; wt.,czw. 14-20,  
pt. 8.30-14. Kontrakt z NFZ.

technika dentystyczna • 
„Somadent” Ekspresowe wykonywanie protez, 
sklejenia, dostawienia zębów, klamer na pocze-
kaniu. Olkusz, ul. Mickiewicza 12 (dawniej Szpi-
talna 5). Tel. 32 754 41 23, 600 906 292. Pn.-pt. 
9-17, sobota 9-12.

tERApIE
Terapie biorezonansem BICOM 2000: bólu krę-
gosłupa i stawów, reumatyzmu, nerwic, depresji, 
tarczycy, terapie antynikotynowe, antyalkoho-
lowe, odchudzające. ALERGO-MED Olkusz, ul. kr. 
K. Wielkiego 28 (2 piętro), tel. 511 998 966.

URodA
Centrum Kosmetologii Estetycznej mgr Danuta 
Chodorowska, kosmetolog. Wieloletnia praktyka 
zawodowa, depilacja laserowa, zamykanie naczy-
nek, fotoodmładzanie, mezoterapia igłowa, 
makijaż permanentny, zabiegi dermokosme-
tyczne. Olkusz ul. K. K. Wielkiego 60, III piętro 
windą (budynek Silver). Tel. 570 691 681  
www.kosmetyka-olkusz.pl

Anna Dudek, specjalista dermatolog. Dermato-
logia lecznicza, kosmetyczna, dermatologia 
dziecięca. Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64.  
Tel. 32 645 44 70, 604 197 937. Mikrodermabra-
zja, pilingi lekarskie (kwasy), botox, kwas hialuro-
nowy, mezoterapia inne zabiegi dematologiczne.

Studio Urody „Milena” - depilacja laserowa, 
mezoterapia, kwas hialuronowy, mikroderma-
brazja, peelingi, cellulologia, makijaże i inne... 
Olkusz, ul. Biema 5 b. Tel. 32 445 05 58  
www.milena-uroda.pl

Gabinet kosmetyczny „URODA” Endermologie 
– zbiegi modelujące, antycellulitowe, ujędrnia-
jące twarz i ciało, złuszczanie ziołowe, kwasowe, 
makijaż leczniczy Jane Iredale, kosmetyka pielę-
gnacyjna i lecznicza. Olkusz, ul. Bylicy 1 p. 10.  
Tel. 663166872 www.gabinet-uroda.pl

Studio Venus, depilacja laserowe, zabiegi pielę-
gnacyjne, zamykanie naczynek, zabiegi złuszcza-
jące. Bomba witaminowa –50%, lipodermology 
–50%. Olkusz, ul. Krakowskie Przedmieście 7. Tel. 
501 310 050.

URoLoG
Ryszard Satalecki - specjalista urolog. Przyjmuje 
w poniedziałki 16.00-18.00, ul. Jana Pawła II 30, 
Olkusz. Choroby nerek, prostaty, kamica 
moczowa. Rej. 9.00-15.00. Tel. 32 643 30 19.

UsG
Leszek Albiniak – Indywidualna Praktyka Lekar-
ska doppler, USG: piersi, staw biodrowy niemow-
ląt, jamy brzusznej, tarczycy, przepływy nóg, 
szyja, staw kolanowy. Rej. pon.-sob. 8-20. Tel. 32 
645 26 09, 600 686 603. www.usgolkusz.pl

Janusz Izdebski, lek. med. Centrum Medyczne, 
Olkusz, ul. kr. K. Wielkiego 64, pok. 11, I piętro 
(winda). Rejestracja tel.: 32 645 44 70, pn.-pt. 
10-18, sob. 10-13.

Bożena Szpringer, lek. med., radiolog. Pn. 
14.30-17 „Sanamed”. Wt., czw. – Przychodnia 
„Esculap”, ul. kr. K. Wielkiego 28 (obok „Skarbka”). 
Godz. 15.30-18, tel. dom. 32 643 38 46,  
600 249 359. 
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dyŻURy
AptEK

o l K U s Z Harmonogram dyżurów aptek dla Olkusza i Wolbromia dostępny również na stronie  
Starostwa Powiatowego w Olkuszu: www.sp.olkusz.pl

W PORZE 
NOCNEJ  

tj. od 2000 do 800

19-02-2016 Piątek ul. Konopnickiej 4

20-02-2016 Sobota ul. Tysiąclecia 17

21-02-2016 Niedziela ul. Mickiewicza 7

22-02-2016 Poniedziałek ul. Buchowieckiego 15A

23-02-2016 Wtorek ul. Skwer 6

24-02-2016 Środa ul. Piłsudskiego 22

25-02-2016 Czwartek ul. K. K. Wielkiego 24

TYGODNIK REGIONALNY 

„PRZEGLĄD OLKUSKI”

W przypadku publikacji materia³ów niezamówionych oraz listów do redakcji zastrzega siê prawo do adjustacji  i opatrzenia nades³anych 
materia³ów  tytu³em. Nie publikujemy  listów niepodpisanych nazwiskiem  i  adresem - mo¿na  zastrzec nazwisko  i  adres do wiadomoœci 
redakcji.  Materia³ów  niezamówionych  redakcja  nie  zwraca.  Pogl¹dy  redakcji  wyra¿aj¹  jedynie  teksty  podpisane  „Redakcja”.  
REDAKCJA NIE ODPOWIADA ZA TREŒÆ ZAMIESZCZANYCH OG£OSZEÑ. 

Kolportaż:  Przegl¹d Olkuski  kolportowany  jest  do wszystkich mieszkañ  i  firm w Olkuszu  (tak¿e  na  Pomorzanach)  oraz  do:  Klucz,  
Bogucina Du¿ego,  Bogucina Ma³ego,  Boles³awia,  Braciejówki,  Bukowna,  Bydlina,  Che³ma,  Chech³a,  Cieœlina,  Czubrowic, Golczowic, 
Go³aczew Nadm³ynia, Gorenic, Hutek, Gór Bydliñskich, Jangrota, Jaroszowca, Klucz, Klucz Osady, Kolbarku, Kosmolowa, Kr¹¿ka, Krza, 
Krzykawy,  Krzykawki,  Krzywop³ot,  Kwaœniowa,  Lasek, Osieka, Micha³ówki,  Pazurka,  Podlipia,  Przegini, Rabsztyna, Rac³awic, Rodak, 
Ryczówka, Sieniczna, Starego Bukowna, Su³oszowej, Troksa, Trzyci¹¿a, Ujkowa Nowego, Witeradowa, Wod¹cej, Wolbromia, Zarzecza, 
Zawady, Zimnodo³u, Zedermana, ¯urady.

Adres redakcji: 
32-300 Olkusz, ul. Żuradzka 15, 
tel./fax 32 754 44 77, 504 178 786
Internet: www.przeglad.olkuski.pl
e-mail: redakcja@przeglad.olkuski.pl
Przyjmowanie og³oszeñ: Olkusz, ul. Żuradzka 15. 
Wydawca: „AB MEDIA” Sp. z o.o., 
32-500 Chrzanów, ul. Sienkiewicza 11.
Sk³ad: „AB MEDIA” Sp. z o.o.
Druk: Polskapresse Sp. z o.o.

Redaktor naczelny:  Dariusz Krawczyk

Redaktorzy:
Wiola Woźniczko  wiola.wozniczko@przeglad.olkuski.pl
Piotr Kubiczek  piotr.kubiczek@przeglad.olkuski.pl

OLKUSZ:
NZOZ Nowy Szpital w Olkuszu

al. 1000-lecia 13
Tel. 32 758 12 46, 32 758 13 45 

Olkusz, gm. Olkusz,  
Bolesław, Bukowno, Klucze

WOLBROM:
Miejsko-Gminne Centrum Medyczne 
WOL-MED Sp. z o.o., ul. Skalska 22

Tel. 32 644 10 29, 32 644 12 74
Wolbrom, gm. Wolbrom, Trzyciąż, Gołcza

NOCNA I ŚWIĄTECZNA  
OPIEKA ZDROWOTNA NA TERENIE  

POWIATU OLKUSKIEGO:

ZDROWIE i URODA
R E K L A M A
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OGŁOSZENIA DROBNE DROBNE
RAMECZKI

www.inwestlokum.pl  
- biuro nieruchomości  

- pośrednictwo w zakresie 
kupna - sprzedaży, wynajmu: 

- lokali, 
- domów, 

- magazynów, 
- gruntów 

Olkusz, ul. Kościuszki 30,  
Tel.(791)377551, 

(32)3071234.

POLECAMY

MOK OLKUSZ - 27.02.1016 o godz. 17:00

KUPIê - SPRZEDAM
Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 
p³acê najlepiej. Tel.(512)898278.

=Komis rowerowy 
wielobran¿owy, rtv-agd,  
skup-sprzeda¿, Plac Targowy.  
Tel.(502)261113.

USŁUGI
=FIRMA INTROLIGATORSKA 
"Jupiter"

Olkusz, ul. Mickiewicza 19 
(naprzeciwko „Victorii”).  
Tel.(32)6413433, (643)0987, 
(606)306841, oferuje: oprawy 
tradycyjne - twarde (du¿a iloœæ 
kolorów), bindowanie, termo-
bindowanie, bigowanie, z³ocenie 
metod¹ termodruku.

=Schody, drzwi, balustrady, 
meble Tel. (508)473318  
www.schodydrzwi.com.pl

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 
p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=Autoskup, ca³e, rozbite, skoro-
dowane, z³omowanie, gotówka, 
w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

=Zwy¿ka 20 m, wycinka drzew, 
wynajem i us³ugi rêbakiem do 
ga³êzi, elektyczne itp.  
Tel.(512)373245.

FINANSOWO - PRAWNE

=Darmowa porada prawna, 
pon. godz. 12-13. Kancelaria Lex 
Novum Olkusz, ul. Biema 5b.  
Tel.(513)761029, (530)369200.

=Chwilówki oraz zastaw.  
Tel.(796)435370.

=Pozabankowa po¿yczka do 
40000 z³ na 120 rat.  
Tel.(32)2642876. 

=Konsolidacja chwilówek do 
7000 z³. Tel.(32)2642878.

=Prywatna po¿yczka do 20000 
z³. Tel.(32)2642876 .

MOTORYZACYjNE

=Autoskup, ca³e, rozbite, skoro-
dowane, z³omowanie, gotówka, 
w³asny transport.  
Tel. (508)760255, (600)507385.

OKOlICZNOœCIOWE

=WESELA- obsluga muzyczna
-DJ, prezenter- imprezy oko-
licznosciowe- zawodowo. www.
pbmuzyka.pl Tel.(501)384356.

=ATELIER Olkusz, ¯uradzka 1 
zaprasza. Natychmiastowe zdjêcia 
do dokumentów (drobny retusz 
gratis, mo¿liwoœæ wykonania 
w domu u klienta), zdjêcia komu-
nijne. Tel.(600)057912.

MOTORYZACjA
=OLEJE, FILTRY, AKCESORIA 
I PROFESJONALNE NARZÊDZIA 
SAMOCHODOWE

F.H.U. „SWEMOT”, Olkusz,  
ul. Sikorka 21. Tel.(32)6450660, 
czynne: 8-19.

=AUTO-PLAST sp.j.

- naprawy powypadkowe

- diagnostyka komputerowa

- elektronika

- naprawy bie¿¹ce

- czêœci i akcesoria

- lakiery samochodowe ju¿  
od 17 z³/100 ml

- lakiery spray do wszystkich 

pojazdów!!!

- chemia samochodowa.

- serwis i naprawa klimatyzacji

Olkusz, al. Tysi¹clecia 1B,  
Tel.(32)7547633, (601)445721, 
(695)634005.

=AUTO-SZYBY: markowe szyby 
samochodowe, sprzeda¿, monta¿, 
naprawa, przyciemnianie.  
Bogucin Du¿y 100. Tel.
(32)6428656, (663)747609.

Autoskup, osobowe, dostawcze. 
Tel.(531)666333.

Autoskup- kupiê ka¿d¹ markê, 
tanie i drogie, gotówka od rêki, 
p³acê najlepiej. Tel.(793)001819.

=POMOC DROGOWA.  
Tel.(695)634005.

=SERWIS KLIMATYZACJI. 
Przegl¹dy - dezynfekcja- naprawa. 
Olkusz, Al.1000lecia 1b,  
Tel.(695)634005.

=Autoskup ka¿de.  
Tel.(886)601143.

NIERUChOMOœCI

lOKAlE UŻYTKOWE

=Lokal do wynajêcia przy  
ul. K. K. Wielkiego, wejœcie od 
ulicy. Tel.(519)192879.

=Do wynajêcia hala pod 
dzia³alnoœæ przemys³owo-
produkcyjno-us³ugow¹ o pow. 
200 m2 w Olkuszu przy Al. 1000-
lecia. Tel.(608)327438.

PRACA
=Pracuj jako Opiekun/ka osób 
starszych w Niemczech i Anglii. 
Organizujemy kursy jêzykowe 
i szkolenia przedwyjazdowe. 
Zarób do 7 tys. za wyjazd.  
Promedica24, Kraków  
ul. Basztowa 3. Tel.(506)289107  
albo (502)626569.

=Pomogê starszej osobie  
lub podejmê lekk¹ pracê 
w zamian za pokoik w Olkuszu.  
Tel.(516)380292.

=Poszukujemy pracowników 
do prac ogólnobudowla-
nych (wykoñczenie wnêtrz, 
monta¿ okien). Wymagane 
doœwiadczenie, mobilnoœæ  
-baza firmy: Tenczynek -mo¿liwe 
zakwaterowanie. Kontakt: Tel.
(602)607794, (12)2826463.

=Zatrudniê sprzedawcê w skle-
pie spo¿ywczym. CV ze zdjêciem 
proszê sk³adaæ w Lewiatanie, 
Olkusz, ul. Mickiewicza 9.

Poszukujemy pracowników  
do sprzedaży przez telefon  

materiałów stomatologicznych.  
CV ze zdjęciem na e-mail:  

marketingolkusz@gmail.com

RóŻNE
=Stoisko nr 3 poleca nowe 
wzory d¿insów, sztruksy, spodnie 
z polarem, nietypowe rozmiary, 
polscy produc. Czekamy. Targo-
wisko, ul. S³awkowska, wt, pt, 
sob. do 14.00.


